[bookmark: _GoBack]ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

10 июня 2021 года                       		                                           № 7

Председательствующий – Пак Вениамин Александрович – председатель комитета

Члены комитета:
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета
Спасских Елена Игоревна – заместитель председателя комитета
Hовоселов Яков Борисович – заместитель председателя комитета
Родина Зоя Николаевна – заместитель председателя комитета
Андронова Анастасия Анатольевна
Быков Виталий Евгеньевич
Красовская Наталия Рудольфовна
Карасева Дарья Николаевна

Референты комитета – Сыч Снежана Николаевна, Шадрина Эльмира Руслановна
Советник комитета – Им Светлана Петровна

Отсутствовали:
Лотфуллина Ильгиза Рафиковна
Федорук Михаил Петрович

Присутствовали:
Савонин О.В – исполняющий обязанности министра физической культуры и спорта Новосибирской области;
Бакулина В.И. – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Варда Татьяна Александровна - начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

1.	О повестке дня и порядке проведения заседания комитета
СЛУШАЛИ: Пака В.А.
РЕШИЛИ:
Повестку дня  и порядок проведения заседания комитета утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

2.	О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: Савонина О.В.
РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

	Председательствующий
	Пак В.А.

[bookmark: RIT]